
 

 

 

 

 

 

 

от 23 июля 2015 г. № 41/9 

 
 

О внесении предложений по кандидатурам                          

для дополнительного зачисления в резерв составов 

участковых избирательных комиссий города 

Набережные Челны Республики Татарстан 

 

 

В соответствии с частью 4 статьи 27 Федерального закона от 12.06.2002                       

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», частью 8 статьи 4 Федерального 

закона от 02.10.2012 № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О 

политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6 «О порядке формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва 

составов участковых комиссий» 

Городской Совет 

 

Р Е Ш ИЛ: 

 

1. Внести в территориальные избирательные комиссии Комсомольского, 

Центрального, Автозаводского районов города Набережные Челны Республики 

Татарстан предложения по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв 

составов участковых избирательных комиссий города согласно приложениям 1-3. 

2. Направить настоящее Решение в территориальные избирательные комиссии 

Комсомольского, Центрального, Автозаводского районов города Набережные 

Челны Республики Татарстан. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Мэра города Ф.И. Андреева 

 

consultantplus://offline/ref=1911CCEE4824937853DE9FEFAD7DB95E5484847B1DFD08084AB49F28986B3341414363A33567EA6FZ0O8H


2 
 

Приложение № 1 

к Решению Городского Совета 

от 23 июля 2015 г. № 41/9 

 

Предложения 

в территориальную избирательную комиссию Комсомольского района города Набережные Челны Республики Татарстан по кандидатурам  

для дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий 

 

№ 

п/п 
№ УИК 

Оче-

ред-

ность 

Фамилия, 

имя, отчество 

Дата 

рождения 
Образование 

Место работы, 

должность 

Является ли гос. 

либо муницип. 

служащим 

Наличие 

опыта 

работы 

в УИК 

1.  2018 1 
Трапезникова 

Марина Петровна 
11.02.1967 высшее 

ФГОУ СПО «Камский государственный 

автомеханический техникум», 

преподаватель 

нет нет 

2.  2020 2 
Нуждин 

Андрей Николаевич 
28.03.1969 

высшее, 

командное 

МБОУ «СОШ №10», 

заместитель директора по хозяйственной работе 
нет да 

3.  2023 2 
Харитонова 

Айсылу Ханифовна 
13.05.1983 высшее 

ГКЦ «Эврика», 

заведующий отделом 
нет нет 

4.  2040 2 
Долгова 

Елена Борисовна 
03.05.1979 высшее 

МБОУ «СОШ №6», 

учитель физики 
нет нет 

5.  2043 

1 
Старостин 

Леонид Леонидович 
06.01.1985 

начальное 

профессиональное 

ООО «Домкор Индустрия», 

слесарь наладчик 
нет нет 

2 
Искандарова 

Резеда Рафгатовна 
21.09.1960 высшее 

ООО «Домкор Индустрия», 

инженер 
нет нет 

6.  2046 1 
Гильманов 

Рушан Талгатович 
10.07.1983 высшее 

ГАОУ ВПО «Набережночелнинский  институт  

социально-педагогических технологий и ресурсов», 

преподаватель истории 

нет да 

7.  2047 2 
Канзибаева 

Люция Наилевна 
26.04.1987 высшее 

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа  № 21», 

учитель 
нет да 

8.  2050 2 
Школьникова 

Людмила Евгеньевна 
01.03.1980 высшее 

ГОУ ВПО «Набережночелнинский институт 

социально-педагогических технологий и ресурсов», 

старший преподаватель 

нет нет 



3 
 
 

9.  2057 

1 
Габдулвалиева 

Гузелия Рафаковна 
31.10.1974 высшее 

МОУ «Гимназия № 2 имени Мулланура Вахитова», 

учитель 
нет нет 

2 
Матвеева 

Лилия Фаилевна 
16.09.1978 высшее 

МОУ «Гимназия № 2 имени Мулланура Вахитова», 

учитель 
нет нет 

10.  2058 1 
Галимарданова 

Фиалка Георгиевна 
25.09.1968 высшее 

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 56», 

учитель 
нет да 

11.  2059 

1 
Усманова 

Альфия Габдулхаликовна 
24.03.1987 высшее 

«МАОУ «СОШ №56», 

заместитель  директора по учебной работе 
нет да 

2 
Гатауллина 

Лейсан Назифовна 
31.01.1979 высшее 

«МАОУ «СОШ №56», 

учитель татарского языка 
нет нет 

12.  2824 

1 
Шарифуллин 

Камиль Наилевич 
25.01.1963 высшее 

МАУК «Дом дружбы народов «Родник», 

методист 
нет нет 

2 
Ахметова 

Рита Ахнафовна 
10.06.1965 

среднее 

специальное 

МАУК «Дом дружбы народов «Родник», 

старший администратор 
нет нет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Приложение № 2 

к Решению Городского Совета 

от 23 июля 2015 г. № 41/9 

 

Предложения 

в территориальную избирательную комиссию Центрального района города Набережные Челны Республики Татарстан по кандидатурам  

для дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий 

 

№ 

п/п 
№ УИК 

Оче-

ред-

ность 

Фамилия, 

имя, отчество 

Дата 

рождения 
Образование 

Место работы, 

должность 

Является ли гос. 

либо муницип. 

служащим 

Наличие 

опыта 

работы 

в УИК 

1.  2060 2 
Карамуллина 

Гульнар Тагировна 
04.08.1975 высшее 

МАДОУ «Детский сад № 104 «Бэлэкэч»,  

музыкальный руководитель 
нет нет 

2.  2061 

1 
Назарова 

Гульфия  Гатаевна 
03.03.1963 высшее 

ООО «Челныводоканал»,  

инженер по расчетам и режимам 2 категории 

электротехнической лаборатории 

нет да 

2 
Петрова 

Светлана Николаевна 
05.07.1962 высшее 

ООО «Челныводоканал»,  

инженер-химик 1 категории производства 

водоподготовки 

нет нет 

3.  2065 2 
Егоренко 

Максим Иванович 
19.12.1982 высшее 

ООО «Челныводоканал», 

ведущий специалист внутреннего контроля и аудита 

группы по экономической безопасности и защите 

государственной тайны 

нет нет 

4.  2069 2 
Давлетзянова 

Эльвира Борисовна 
02.05.1980 высшее 

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 50»,  

учитель иностранного языка 
нет нет 

5.  2072 2 
Хусаинова 

Юлия Валентиновна 
08.08.1985 высшее 

МАДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 111 

«Батыр»,  

старший воспитатель 

нет нет 

6.  2073 1 
Закиров 

Ленар Замирович 
24.10.1983 высшее 

ПАО «КАМАЗ», Завод двигателей, 

 заместитель начальника отдела 
нет да 

7.  2075 2 
Садыкова 

Гулия Мунавировна 
09.12.1965 

среднее 

специальное 

ПАО «КАМАЗ», Центр закупок,  

главный специалист 
нет нет 

8.  2079 1 
Мусаев 

Андрей Николаевич 
14.11.1976 высшее 

ООО УК «Ремжилстрой»,  

юрист 
нет да 



5 
 

9.  2097 

1 
Мазунина 

Валентина Дмитриевна 
04.11.1949 высшее 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13», 

учитель истории 
нет да 

2 
Романова 

Любовь Владимировна 
05.07.1960 высшее 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13», 

учитель географии 
нет нет 

10.  2099 2 
Гурьянова 

Элина Олеговна 
06.10.1986 высшее 

МБДОУ «Детский сад № 27 «Росинка»,  

воспитатель 
нет нет 

11.  2100 2 
Юдина 

Галина Сергеевна 
11.06.1963 высшее 

ПАО «КАМАЗ», РИЗ, ПДО,  

инженер 
нет да 

12.  2107 2 
Фрай 

Светлана Сергеевна 
08.12.1987 высшее 

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17», 

учитель физической культуры 
нет нет 

13.  2111 2 
Чекалова 

Татьяна Владимировна 
09.07.1967 

среднее 

специальное 

МБДОУ «Детский сад № 18 «Солнышко»,  

воспитатель 
нет да 

14.  2120 1 
Аглиуллина 

Фарида Усмановна 
16.05.1959 высшее 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 46, 

учитель татарского языка 
нет да 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Приложение № 3 

к Решению Городского Совета 

от 23 июля 2015 г. № 41/9 

 

Предложения 

в территориальную избирательную комиссию Автозаводского района города Набережные Челны Республики Татарстан по кандидатурам  

для дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий 

 

№ п/п № УИК 

Оче-

ред-

ность 

Фамилия, 

имя, отчество 

Дата 

рождения 
Образование 

Место работы, 

должность 

Является ли гос. 

либо муницип. 

служащим 

Наличие 

опыта 

работы 

в УИК 

1.  2138 2 
Сафиуллина Гульназ 

Ринатовна 
03.08.1994 

незаконченное 

высшее 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 37»,  

секретарь 
нет да 

2.  2140 2 
Усманова  

Ирина Анасовна 
24.06.1973 высшее 

МАДОУ «Детский сад № 97 «Пчелка», 

главный бухгалтер 
нет да 

3.  2154 2 
Низамеева  

Анастасия Альбертовна 
04.05.1983 высшее ПАО «КАМАЗ», Автомобильный завод, экономист нет да 

4.  2165 2 
Хасанов  

Ирик Салаватович 
07.02.1988 высшее ПАО «КАМАЗ», Завод Двигателей, начальник смены нет да 

5.  
 

2169 
1 

Мифтахова   

Гульнара Фаритовна 
20.05.1982 высшее 

ПАО «КАМАЗ», Завод Двигателей, 

инженер 
нет да 

6.  

2176 

1 
Раджабова  

Людмила Петровна 
21.02.1957 высшее 

ПАО «КАМАЗ», ПРЗ,  

инженер-технолог ОАЭСП 
нет да 

7.  2 
Степанова  

Регина Андреевна 
22.11.1990 высшее 

ПАО «КАМАЗ», ПРЗ,  

оператор ЭВиВМ 
нет да 

8.  2179 2 
Валитова  

Айсылу Рафиковна 
22.11.1987 высшее 

ПАО «КАМАЗ», Автомобильный завод,  

инженер 
нет да 

9.  2182 2 
Харитонова  

Сирина Зуфаровна 
22.05.1972 высшее 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 32», 

учитель татарского языка и литературы 
нет да 

 


